
 
Città di Tradate 

 (Provincia di Varese) 

 
 
 
 

 
 

SERVIZIO PIANO DI ZONA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro determine n. 885 del 20-09-2025 

CIG:  
 
Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'EROGAZIONE DEL FONDO SOCIALE REGIONALE 

2025 A FAVORE DELLE UNITÀ DI OFFERTA, SERVIZI ED INTERVENTI ATTIVI 
NELL'AMBITO TERRITORIALE DI TRADATE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che l’Ambito Territoriale di Tradate gestisce in forma associata i servizi e le 
progettualità dei Comuni appartenenti all’Ambito, così come previsto dalla l. 328/00 e 
dall’Accordo di Programma Del Piano di Zona 2025/2027 approvato dall’Assemblea dei 
Sindaci in data 04/12/2024;  
 
Richiamato l’Accordo di Programma Del Piano di Zona 2025/2027 approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 04/12/2024;  
 
Vista la legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” la quale, nel quadro di un generale riassetto del settore dei 
servizi sociali e in applicazione del principio generale di sussidiarietà verticale, individua 
una nuova rete di competenze attribuite agli enti territoriali;  
 
Vista La D.G.R. n. XII/4793 del 28/07/2025, avente ad oggetto “Approvazione del 
piano di riparto e modalità di utilizzo delle risorse del Fondo Sociale Regionale – 
annualità 2025” che attribuisce all’Ambito Territoriale di Tradate il compito di definire i 
criteri per l’utilizzo del Fondo Sociale Regionale a livello di ambito e di procedere alla 
raccolta delle domande e all’attribuzione della quota spettante a ciascun servizio;  
 
Preso atto che la D.G.R. suddetta prevede l’emanazione di un bando per la raccolta delle 
domande da parte degli aventi diritto al beneficio;  
 
Visto il bando per l’erogazione del Fondo Sociale Regionale a favore delle unità di offerta, 
servizi ed interventi attivi nell’Ambito Territoriale di Tradate (VA) per l’accesso al beneficio, 
allegato al presente atto e approvato nella seduta dell’Assemblea dei Sindaci del 
17/09/2025; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 161 del 20-09-2025 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA MASULLO il 20-09-2025 ora  6:20:31 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - IMPRONTA 15a7414e1705573111151aaef02a9c9d



Rilevato che i richiedenti potranno presentare domanda di accesso al beneficio dal 
momento di pubblicazione del presente atto fino alle ore 18.00 del 07/10/2025;  
 
Ritenuto opportuno approvare il bando allegato al presente atto al fine di poter 
raccogliere le domande da parte dei beneficiari della presente misura;  
 
Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;  
 
Visto il Decreto sindacale n. 32 del 27/06/2025 con cui è stato prorogato l’incarico alla 
sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 
n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
di approvare per le motivazioni indicate in premessa il bando, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, per l’erogazione del Fondo Sociale Regionale a 
favore delle unità di offerta, servizi ed interventi attivi nell’Ambito Territoriale di Tradate 
(Va); 
 
di procedere con la pubblicazione del bando individuando il periodo di apertura del bando 
dal momento di pubblicazione del presente atto fino alle ore 18.00 del 07/10/2025;  
 
di dare atto che con successivo provvedimento si effettuerà apposito impegno di spesa e 
si individueranno i beneficiari del contributo;  
 
di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;  
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate. 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 MARIA ANTONIETTA MASULLO 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 161 del 20-09-2025 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA MASULLO il 20-09-2025 ora  6:20:31 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - IMPRONTA 15a7414e1705573111151aaef02a9c9d


